
Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 

09035 GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono 0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 – Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

1 

 

 

 

  Gonnosfanadiga 27/12/2023 

 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi individuali a docenti esperti: 

1 di italiano 1 di matematica e 1 di inglese 
 

 

 

 

 

 
  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E 
ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”. 
Decreto AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

CUP: D84D22004730006 

Codice progetto: CAIC808007 - M4C1I1.4-2022-981-P-14348 

Titolo del Progetto: “GONNOS-CHANGE - Non solo multimediale per dire NO alla dispersione scolastica, 

riscoperta del passato per migliorare il futuro!” 





Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 

09035 GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono 0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 – Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione per la «Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione  della 

linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU»; 

VISTI gli “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” trasmessi con nota prot. AOOGABMI/60586 del 13/07/2022 del Ministro dell’Istruzione, relativi alla progettazione degli interventi di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, inerente “Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il decreto n. 8278 del 18/11/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di tre incarichi individuali docenti esperti da impiegare nelle attività del progetto indicato in oggetto 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8291 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 18/11/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le domande, pena l'esclusione, devono pervenire a questo Istituto tramite consegna a mano entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 04/12/2023»; 

  



Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 

09035 GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono 0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 – Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che alla data del 04/12/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature da parte di professionisti esperti esterni docenti (4 di italiano, 3 di 

matematica e 1 di inglese; 

VISTO il Decreto n. 8874 del 09/12/2023, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione di tre figure professionali docenti esperti esterni per lo svolgimento delle attività di valutazione delle domande pervenute, in 

relazione al progetto su menzionato; Nello stesso decreto la commissione è stata convocata il 13/12/2023 alle ore 09,00 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione», 

PRESO ATTO ed ESAMINATI i reclami ricevuti, 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico ad tre figure professionali di docenti esperti esterni: 

COGNOME 

NOME 

Votazione riportata al 

termine del corso 

 

di laurea - 

VO/magistrale/specialis

tica 

Punti 

110 con Lode, 10 punti 

Da 100 a 110, 8 punti 

Inferiore a 100, 6 punti 

 

Ulteriore Laurea 

rispetto a quella 

prevista come requisito 

d'accesso di cui all'art. 1 

punto x) 

Laurea Vecchio 

Ordinamento / 

Specialistica / 

Magistrale: 5 punti 

Laurea Triennale: 3 

punti 

Max 5 punti 

Dottorati di ricerca, 

Master di II livello, 

Specializzazioni, Corsi di 

perfezionamento 

post/lauream 

di1500ore (60 cfu), 

coerenti con il progetto 

3 punti per ogni titolo, 

max. 5 titoli 

Max 15 punti 

Master di I livello 

attinente con le aree di 

intervento del progetto 

Master di I livello 

attinente con le aree di 

intervento del progetto 

Max 4 punti 

Corsi di formazione, di 

almeno 20 ore, in 

qualità di discente, 

sulle strategie e 

metodologie 

didattiche, 

motivazione, 

orientamento e 

dispersione 

2 punti per ogni corso, 

max. 5 

 

Max 10 punti 

Pubblicazioni coerenti 

con l’incarico 

1 punto per ogni 

pubblicazione, max. 4 

Max 4 punti 

Certificazioni 

informatiche 

1 punto per ogni 

certificazione, max. 2 

Max 2 punti 

Conoscenze specifiche 

dell’ambito del 

percorso scelto 

documentate 

attraverso esperienze 

lavorative 

5 punti per ogni 

esperienza, max.2 

Max 10 punti 

Esperienze in qualità di 

Esperto nei PON-FSE 

2014/2020 

4 punti per ogni 

esperienza,  

max 5 

Max 20 punti 

Esperienze in qualità di 

Tutor nei PON- FSE 

2014/2020 

4 punti per ogni 

esperienza, max.5 

Max 20 punti 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

DOCENTE ESPERTO DI ITALIANO 

CRUCCU 

Roberta 8 / / 2 / / 2 10 4 / 26 

ORRU’ 

Alberto 10 / 3 / / / 2 10 / / 25 

PILI 

Alba 10 / / / / / / 5 / 4 19 

STERI 

Elena 8 / / / / / / / / / 8 

DOCENTE ESPERTO DI MATEMATICA 

UCCHEDDU 

Michele 10 / / / / / / 10 4 / 24 

GIORRI 

Antonella 8 / / / / / / / 4 / 12 
MANZANO 

GUTIERREZ 

Rebeca  Esclusa ai sensi dell’art. 2 punto 5 dell’avviso di selezione per documentazione incompleta  / 
 

 

 



Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 

09035 GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono 0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 – Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCENTE ESPERTO DI INGLESE 

FOIS 

Valentina 

 10 / / / / / / / 4 / 14 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Romina Di Nardi  

(firmato digitalmente) 


		2023-12-28T13:50:32+0100
	ROMINA DI NARDI




